[image: image1.jpg]

                                               ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	05.2016г
	№
	5

О внесении дополнений в постановление
Администрации поселения от 18.06.2012
№21 « Об утверждении Административ-
ного регламента по исполнению муници-
пальной услуги « Выдача копии финан-

сово- лицевого счёта, выписки из домо-

вой книги, справок и иных документов

в сфере жилижно- коммунального хозяй-

ства, выдача которых относится к полно-

мочиям соответствующего учреждения»

1. В целях уточнения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего учреждения»  и в соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Администрация Ильинского сельского поселения Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие дополнения в пункт 2.10 раздела 2 « Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего учреждения», утвержденного постановлением Администрации Ильинского сельского поселения от 18.06.2012 №21 ( в редакции от 14.11.2013 № 16/52, в редакции от 28.09.2015 №60):
1.1 после слов « Требования к местам предоставления муниципальной услуги» дополнить через запятую словами  « в том числе к обеспечению условий доступности для инвалидов.»;
1.2  дополнить подпунктом 2.12.5, изложив в следующей редакции:

« 2.12.5. Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов

При предоставлении муниципальной услуги в Администрации обеспечивается:

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения  и оказание им помощи на объекте;

- допуск к месту предоставления муниципальной услуги представителя инвалида;

-допуск к месту предоставления муниципальной услуги сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- допуск к месту предоставления муниципальной услуги собаки-поводыря;

- оказание работниками  Администрации помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

2. Настоящее постановление опубликовать на сайте Ильинского сельского поселения в сети Интернет, обнародовать в информационном вестнике Ильинского сельского поселения « Наш край».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Паска А.П.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
 Глава Ильинского сельского поселения:                                       В.Я.Менгель